



CONSEJO DEL PODER JUDICIAL
República Dominicana

DIRECCION ADMINISTRATIVA
GERENCIA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

No. Solicitud:

48

Planificada: SI

Fecha:

11/02/2025

Objeto de la compra:

ADQUISICIÓN DE ELECTRODOMÉSTICOS PARA SU USO A NIVEL NACIONAL

Rubro:

40101600

48101700

52141500

41104200

No. Expediente

CM-2025-026

Detalle								
Ítem	Código Ítem	Código Rubro	Descripción Subclase	Descripción artículo	UD	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado (RD\$)	Monto (RD\$)
1	40101604	40101600	Ventiladores	Abanico de pedestal de 16" pulgadas, base redonda, color gris o dorado, aspas de metal, 10 años garantía mínimo.	Unidad	50	\$7,750.00	\$387,500.00
2	40101604	40101600	Ventiladores	Abanico de pared de 18" pulgadas, color blanco, aspas plásticas, 10 años garantía mínimo.	Unidad	40	\$8,450.00	\$338,000.00
3	40101604	40101600	Ventiladores	Abanico orbital de 16" pulgadas, color dorado, aspas metálicas, 10 años garantía mínimo.	Unidad	17	\$8,750.00	\$148,750.00
4	48101711	48101700	Dispensadores de agua embotellada o accesorios	Bebedero con botellón oculto, con salidas de agua fría, caliente y templada, bandeja de goteo extraíble, diseño compacto, grifos de botón. Con dimensiones de 41" de alto, 15" de ancho y 14" de fondo (pulgadas), color negro, voltaje de 110 a 120 voltios, 1 año de garantía mínimo	Unidad	50	\$12,500.00	\$625,000.00
5	52141525	52141500	Hornillas para uso doméstico	Estufa eléctrica, en metal, de dos hornillas independientes, voltaje de 120 voltios, potencia de 1,500 watts (1 quemador con 1,000 y el otro con 500), control de tope y de horno análogo, quemadores sellados de bobina, dimensiones en pulgadas (ancho 20 a 21, profundidad 11 a 11.2, altura 3.5 a 3.6, con luz indicadora de funcionamiento, con pies de goma o plástico antideslizadores, color negro (frontal, laterales y tope), 1 año de garantía mínimo	Unidad	150	\$1,950.00	\$292,500.00
6	41104208	41104200	Deshidratadores	Deshumificador de 22 pintas, con 3 velocidades, temporizador de encendido / apagado de 24 horas, operación de drenaje continuo, 1 año de garantía mínimo	Unidad	3	\$22,750.00	\$68,250.00
							Total (RD\$)	\$1,860,000.00
Observaciones: (Indicar Observaciones, si las hay)								

1 Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios UNSPSC.

GERENCIA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES